tūdine ſola: l3 ipſe hūor colericus purus in ſua ſubſtātia crudus humor respectu nature ſit: indigestus p̄t q̄ virtuti expulſione nō adequatus p̄p ſubtilitatē imbibit: ſz obquā eius expulſio fit difficultis ſicut mīlia p̄p eius groſſiē in ſtrictos meatus non penetrat̄. Et flegmatiſ p̄p adherētēm ipſius viſcoſitatē in illis mēbris quā ſubtilitatē poſt modū aſſert frigida aqua potata. Quod oñdit Abo. dicens. Ubi autē mā calida indigēta: aut groſſa digeſta eſt cōcurrētibus cōditionib⁹ alijs tunc frigida aq̄ eſt melior res. Si ergo verbū de cruditate dī etiūm humor ad groſſum frigidū et viſcoſum digeſtur nō ad calidū et ſubtilē. Circa fm ſcire te volumus qđ ſi intētō ſe. et ſitis in flegmatica ſe. contingat nō erit aperte humoris flegmatici in ſe cōſiderati tñ ſz etiam ex parte aliquoꝝ ſcurrentiū q̄. 4. rationabiliter extimāt p̄muꝝ eſt mixtio colere: et in flegmate ſalſo nō. n. eſt dare puz humorē in corpore: et ſi humor colericus dictus ſit pur⁹ illud eſt q̄ ſi mixtioꝝ aliquā habeat: nō tñ de qua ſit curadū: et variet ſpēm quē admodū ſcola humoris flegmatico mixta que ſua pōticitate flegma ſacit ponticum. Se cūndū eſt poſitio ipſius et corrōptio in partib⁹ cordi magis vicinis: ut in nō vero cauſone p̄z: tertii eſt oppoſitō multa exiſtēs in ea q̄ phibēdo trāſpirare ſumos reſultātes ex corrōptiōe ipſius multos ad cor cōvertit: et alia p̄ncipalia: q̄ calida ſunt: et perduſat̄: ſive adherentes p̄p viſcoſitatē inflāmant ſortiter illa: et p̄ ſuſ totum corpus atq̄ exiſcat: vñ ſe. intendit̄ atq̄ ſitis ad qđ adiuniat p̄tum. Et eſt cordis ſpl̄ificā et calida corporis atq̄ eius habitus ſiccus in quo calor flegmatiſ l3 ſit obtutus multum intēditur et ignit. Doro ſi ad inuicē res preter natūram diſcrepēt: ut q̄ ea q̄ cauſam abſcindet digerendo et enauādo cum oz cām: et ſiccā irritēt ſe. q̄ eſt plurimū et ſimiliter accēns dictum ſicut in febre flegmatica proprie et melācolia: et videre tunc cōſiderādūz. Nam ſi quidē cauſa morib⁹: et accidēs ſint equeſtis in ſoritudine: et ledendi malicia tñc cura ordinata locū habet. Et eſt ſecundū B. et q̄ abſcindere cauſam oz cuꝝ remiſſe calidis p̄p ſebrem: deinde ad eam que ab illa facta eſt egritudinem deuenire: deinde ad accēns ſi q̄ perduret inſtare vñ ſimul oēs inſpicere que eis ſunt cōgnita cōponendo: et diſtinctis locis vnicuꝝ p̄pia applicādo: vñ nūc ad vñū nūc ad aliud intendēdo. Si vero fuerit ineq̄les: ut q̄ intētō que ad cām intētō ſupet q̄ ad ſe. aut eā que ad accidēs: vel eōuerso tunc ſortiori intendēdū alterius vero nō negligendum. Sed alterius triū dictoriū modōrum vtrāq̄ inſpiciēdo vno plus altero minus. Si enī magnitudo ſebris ſuperet eāq̄ obmittens totaliter intēdēdo ad cauſam ſimil. n. ſe. cum ſe. citante pibit et equerlo. Si cruditas cauſe ſit multa: et ſe. parua et accidit inſtātis plurimū intenderis que ad ſe. totaliter derelinqui do cām augumentab⁹ cauſam et cruditatēm ipſius: et ex cōſequenti ſe. ſic equeſdem curando ſeb̄is augumentab⁹ ipſam: ut B. alienus dixit. In abſcione autem cāc due res ſunt neceſſe: alteratio. et euacuatio. Inquit enī B. Sert enim ſi contingat in humorib⁹ putrefactis accēdi ſeb̄ez demōſtratio in talibus eſt alteratio et euacuatio ipſa vero alteratio digestio eſt. Cōplic autem cū duob⁹ ſcilicet cū minoratiuſ in principio ſi multa ſit cauſa grauans virtutē. Quis. n. minoratio pars digestiōis eſtit: inſra patchbit q̄ ſunt ex medicinis et vomitibus et clisteri

bus premissis: sed inclinationem materie ad superius vel inferius quam ex naufragio vel rugitu ventris percipies: etiam cum succedentibus flebothomia aut farmatia sive speciem dominatis materie et situationem eius sive situata sit in vento: sive in primis: sive in secundis: et magis sive alijs extremitate: sive extra: ut in stomacho: et intestinis: sive epate: sive in splene: sive in partibus cordi propinquus: sive in carnis: et subcutaneis eius per apertiorum regionem fiat. Et per eis correspondet: et concordat: vel proportionibus eis: et sunt venae emoroidae: aptio incruorae: provocatio: et sanguis ex naribus: et scarificatio in dorso: et cruribus: et urine et sudoris provocatio cum tempore in caliditate quod est farmatia: proportionalis: et utrumque abstinentia: et famis que minuit: et exiccat per accidentem oes humores. Sed cum flebothomia quidem si signa repletioris: vel peccatum sanguinis appareat: et urina rubea: et spilla: et virtus et eas corporis confenserit. Nam ex quo deuenit in putredinem humor virtus quod prius fuerit: facta est debilis. Ideo quod adueredo si toleret. Inquit. n. ypo. Elenatas passiones flebothomabimur si robur virtutis fuerit et eger uiuenescat etate. et in evacuatione cum farmatia etiam et alijs. Inquit. n. b. In omni aut purgatione virtutis consideracio est: et tandem pro suo posse purgetur. Si. n. virtus deficiat cohబenda est evacuatio: et si non tota exierit abundantia: nec in ea sis audax immo postponas inquantum possibilis est sequens natura quod ipsum visus in posterius reseruat: nec deserit nisi coacta: et ex sanguinis peccatum corrigit: et frequenter emeditat. Cum vero cogeris illas celebri: quod multitudine grauando superas: et tunc ad putredinem magis quod ostendit quod urina cum rubecula: et spissitudine magis tunc flebothomabis: nec multum simul educet quod multum abundet. Multum. n. repetit evacuare salax est et nature insuane. Dixit ypo. in asso. Et oppilatio: et putredo non cessat per eam evacuare: quod de bono etiam natura in defectioem adducet: ut non fiat potes in cruxibus expectatio. Quare oportet intemperance cibare ut uberioris: et sic distracto digestio naturam: et addendo in causani perlogabitur morbus: et ergo dimittas aliquid sanguinis in cibis naturae pax educes. Et si oportet secundabis et interim cibabis et loco mali evanescat bonum restaurare. Huius. n. b. corruptio necessaria est restauratio cum tempore per quod secundario est melior multitudo. Et cum farmatia quidem si cachocis signa videbis: et urina a predicta diversam sic autem appropriata humori peccati nec sit ex fortibus quod agit et inquietet humores: et sic in digestio ipsos impedit. Et quoniam ed procul ipsos incitat: et se inflammat. Sed ex ictibus quod cum frigideitate non stipuitur ut mirabolai que oppilado impedit digestio in intentam: et lenitatem: et lubricitatem naturam ad fluxum disponit: et est mel cassiefi. manna sura: et succus duorum granatorum expulsorum cum pulpis suis qui sua sponte stipititate non debilita: stomachum relaxando ut cassia: et confortat suauiter et laxat: et decet. Et ex ictibus est aloes ablutus tunc cum aqua cordienerit: vel solari fructu cum aqua et similia. Tunc cum caliditate sponte: ut a iuleb et medulla cartami et similia sic multitudo inquantum natura alleuicit: et in digestio residuum poterit fiat. Inquit. n. ypo. Incohantibus morbis si quod videt mouere moue. Quod b. confirmat dicens. Elleuata. n. que dispensat nostra natura corporea et deponens quod aggranaat velut ominus alienum dominatur reliquie facile. Tunc. n. digerit

que digerendum est et expellit quod expellendum recolens propriarum actionem nisi materia nobilis fuerit de membro ad membrum: et furiosa. Inquit. n. ypo. Digesta mendicari: et medicari: et mouere non crudiae: neque principijs nisi expediat. Et duerendum autem ut eius evacuatio comode fiat: ne sit in corpore aliquid quod illa impedit: ut via opperatio. Si. n. non sit uiuam contumaciam eductione ipsius enim materialis quod a piculo maximo liberatur quod sit nocum et ex febris intentione: quod non farmaci facit maxime cum sit evacuatio perata non resistens maius quam subtilis non imbibita. Quia mobilis: et quod mala male: et nature multum odio a in evacuatione ipsius per artem uiuabit non quem si assit: nec possit statim et in brevi corrigi dimittat nocum et in eius commotione uiuam est si quod possibile sit est similiter manus. Et ideo ad aliquod remedium si quod possibile est feratur et sunt valde insipissantia: et cogellata: et superfacie opilantia: et confortativa principalia. Ex quibus sunt tunc calia simplicia: et composta: nota que uiuant in liberando a mortis periculo: quod omni nocum est. Nec monitis cum eis in die piodi nisi apud necessitatem. Inquit. n. ypo. Dedicari si concordat valde acutis eadem die si expedit: differre. n. in talibus malis est: deinde aliquod digestio ex his primis dabis aliquod ex solutio vel pronocantibus urinam ex temperatis: deinde sudore. Compleetur quoque digestio cum digestu ex propria simplicibus: et compositione medicinis: et cibis et potis non subtilitatibus nec insipissationis absolute: ut quida arbitrantur: et male inherentes dictis. b. in hoc regiminis: et hoc preservacionis. Ubi inquit quod digestio procedit in omnibus insipissando humores subtiles imbibitos grossos subtiliato: et viscosos incedendo ex substantiam virtuti expulsione adequant: ita ut ad expunctionem faciliter sint parati non soli obstruti: sed etiam obstrutes qui causa oppilationis: et phibitionis existunt que. s. et quia sunt in specialium cura dicuntur ypo dicens. Et ex compositione est surupus acetosus maxime qui coniunctus est digestum omnibus humores: sicut supra in uno capitulo mis. Et sumat cum aqua calida simplici in humeros grossis hyeme cum frigida in calidis subtilibus est estate: et est ordeacea. Et corrumptitur enim plurimum ordeacea illi mixta aquam: et acribit in stomacho si parum de nocte detur ante accipiendum ius vel postcibum. Tunc tamene ad rasuram perducatur quod coniungit cuius integrum sunt nuda: et vacua quod est in acutis pestum. Et cum somno in declinatione: vel sine status facto. Et hec intendatur digestio: et quiete que magis est digerens. Quod si cura istarum febrium viatis aliquo ex his que putredinem prohibent: et rectificant res erit uiuamenti magne: et magne confidentie in transnatione corporum: habet enim humoris putredinem aptam per contactum transit in alios non solum humores: sed etiam cibos. Adaruntur si cachocimi sunt. Inquit enim Galienus. Ibi subentes corpora non prius mundificata a malis humoribus corrumptuntur quodque virtus augmentatur: et qualitas non mutat. Et illi deest quodque tangitur a putrido putrefactus. Res autem tales: qui dampnum sunt simplices: et quedam composite et simplices phibentes putredinem et corruptioem sunt que illud agunt a complexione: ut frigide et sic: si cut acetum aqua ferrea et granata muza. Et regillis est camphora sandalus et similes. Et ex his sunt que id agunt ex proprietate: ut eupatorium hircos coquuntur

cardus benedictus: et vhemen sismbium: et sticados.  
 Et ex eis est cinanomum gilo aloes que mundificat pu-  
 tredimē vbiqz: et aq ferrea: et nast: rumin q exccat putre-  
 dum vacuitatis vctris. L dposita vero sunt rob de ri-  
 bes: tiriaca. Eniacatio vero pdigste materie cuz pse-  
 ctōne dz insequ fin semita eradicationis ipsius. Inquit.n.  
 Ypo. Digesta medicari. L opere aut cum flebotomia  
 aut farmacia: vel pporionalibus lito q totā ex corpore  
 educat mām fin ergetiā cause. Si ergo eradicas ma-  
 teria post eius opere digōnem et hoc vbi nā: et le talem  
 euōnenā nō faciat pat est cōmūta. Inquit.n. S. Hain  
 prius digerit: deinde diuidit: deinde expellit nisi devili-  
 tati fuerit in pdictis vel ab aliquo ipedita pat ante ege-  
 shōne euacuet molestia. Quare expectabis motū eius  
 ad eniacatiōm pdictā: q si mouerit ipsa finere oz: et hī  
 ypo. habere silētūm tūc melius est. Quod si nō moue-  
 rit moue tu hora post horā motus ei que pprie ē in isā  
 tu. In fine ergo eius aut declinatioē in onebis: ut zō de  
 suo motu minuitur zplexas prout oz. Et vndecimz natu-  
 ra recipit si p cōuenientem regione mouet uon in hora  
 motus egitudiñs: et podo in qua tūz plus possibile est  
 fz oz ut tunc hora eligas frigidiorē: et in sinochis et con-  
 clusis q est hora matutini illis q sue frigiditate caliditatē  
 inochaz frigidūm ipsius in tota sui duratiōne gierutā con-  
 temporat: ab extremitate acquirat q ab intrinseco: vñ ex se  
 habere nequit: aut hora tpiis in cōtinua pportionibz:  
 aut hora interpolatiōst: seu quietis: et in piodicis et me-  
 polatis vera quiete. L aue tñ: et in talibz lebribz: et ma-  
 gime p acutis hora estuia et zstitutione zsimili qlis ē ca-  
 nicularis et austriā motus cu farmatus valde calidus  
 et fiscis etiāz si materialē ex venis in ptes subentaneas  
 oz trahit. Inquit.n. hpo. in asso. Sub cane: et ante can-  
 em et post canē molestia sunt purgatiōes. Angustiāt.n.  
 egrū et ad resolutiōem pducit maxime irresolubilis sit  
 caliditate ppria et malitia acidita caliditati sebali et aeris  
 cōmētis supra resolutiōem et pereit plurimi pat vidi-  
 mus ab expto qz oz q cum benedictis farmatis moue-  
 as stipticitatē habētibus qle est reubarbaraz: et similia qui-  
 bus ad euitādum resolutionē miscedimus aliquā ex im-  
 tabol generibus pat oz succū rosaz tammarindoz q ma-  
 frigiditate caliditatē illoz reoluētem et angustiātem re-  
 mutat humorē insipient: et poros sua stipticitatē conden-  
 sent se resolutem nocet. Et ex illis est karabe q sua p-  
 rietate illud auget sicut dixit Abo. Secūdā rem q al-  
 terat feb̄t dis. rasiam zplēt duo. s. quecūz et medicinis  
 frigidis y se vel p accidentis actu vel potētia: immediate el-  
 mediate: interius et exterius approximate: et supra cor-  
 pas et pprie supra epar: et cor fin oēz administratiōis mo-  
 dum alterādo zfortat que in spālum cura dñe xpo di-  
 centur: et ex cura effimeraz sunt note. Tertiū ē queri-  
 sō regiminis ad frigidū et humidū in oībus rebus nō na-  
 turalibz. L dedicine aut frigidē interius ministrare i  
 talibz patridis debet esse humide abstersionē scū  
 mundificatiō que alterādo pturendimē mūcificet et abster-  
 ganēt z stipticādo recludat et indigelsum red-  
 dant: nūsina: ura lenificata sicut vtr. a mom quo cau de-  
 bēt esse stiptice mediocriter qlia sunt et lenitius q ex di-  
 cus supius habuisti in cura egitudinū cordis. Et ex il-  
 lis que h̄ sunt ppeia quedā ut zposta. Et simplicia se  
 aq cūcurbitē cūrphli cucumeris et melōis indi aq ordē la-

etea cu acetō et aq acquirit abstersionē incisionē et aptō  
 nem enduia lupu usiuibe senesten lac acetosu z aq quo  
 extractū est butirum et colatū bene et aq frigida cu zucha-  
 ro et similia. Quidā tñ stolidoz medicoz hanc intencionē  
 sequēs cōcedunt feb̄rātibz talibz pdictoruz fructu  
 um nō solum aquā sed substātiā et carnē et alioz fructu  
 um frigidoz et humidoz et similiūm stipticoz etiam in  
 distincte zsidērātē sola cōtrarietatē qualitatē in eis ad  
 seb̄e eoz substātiā et ppractatē nō adhēritētē qz indi-  
 gestibilis est et corruptibilis in stomacho humore crudo et  
 aquoso venas replet qui sanguinē inficit et corripit et sic  
 pturendimē auget et feb̄e maxime si ppractatē babēt ut  
 sunt poma pfecta acida immatura et humida: vñ Ga. at  
 Sz illud mērare semp qz si indigestibiliuz aliquod di-  
 gerat quis qui ex eis distribuitur chmus eadē naturā  
 habet. Oportet ergo ut hāc intentionē cōplesas nō cum  
 indigestibilis et corruptibilis qzq frigidū sint fructu  
 bus: sed cum his qz ex fructibus herbis: vel alijs que id  
 gestione nac corruptōnē quoquo mō nō habeat genera-  
 re et granata: pira secca mora immatura senesten et similiā.  
 Que vero infrigidat cu stipticitatē moderata hiis cō  
 ueniētia in pdictis easibus sunt succus granatoz: muzo-  
 rum et acetoz: aq limonum seu acerofitatis eius: et citri  
 et aq acetos et alleluye agreste succa aq mori berberis ro.  
 sumach citomij et similiūm et sandali qz infrigidat et zor-  
 tant zplexionē et a ppractate cor et epar et pplequens to-  
 tum corpus. Et ex illis est gargarizare aqua frigidam et  
 tenere in ore aliquā infrigidās ut cristallum et nūc trahe  
 renariōs odores frigidos et rosaz sandaloz campho-  
 re et aceti et similiūm et inspissare eos et aerē infrigidauz  
 ab aq nec nō et clisterizari cuz aquis fructūm pdictorum  
 et oleo ro. et qñqz cuz camphore paucō et p omnes mea-  
 tuis corporis immittatur etiā pmeatū virge per quez lac  
 intromittitur frequēter pp urine ardorē qui in acutis fe-  
 ringit frequēter. Et quidam cōposita sunt que ex his  
 cōponuntur in modum siripi iuleb croscorum et deco-  
 ctionem et aqua fructūm quam in nostro antidotario po-  
 sumus electuariorum quorū descriptiōes ibidem sci-  
 mus seriose. L dedicine vero exterius apropositum  
 frigide et humide sunt que per poros habētqz ingressuz  
 et per cōtactum infrigidat et humectant. Ex quibus sunt  
 quoqz simplices et cōposite. Si simplices sunt expōatur  
 ad aerem frigidum sed sub diuo maxime si sit consuētus  
 balneatio in frigida aqua digesta materia concurrentibz  
 et alijs cōditionibz: nam statim venter crumpet coleri-  
 ca vel comitus aut prouocabitur sudor: enueratilis et cu-  
 rabitur statim. Et oleo inuncta et ro. et violis de cūcur-  
 bitē et nūnfaris et irroratio aquae ro. in facie pulsibus: et  
 similiūm: et potio pedum in frigida aqua: hec autēz nō  
 solum infrigidant et humectant: sed etiam naturam a re-  
 solutione preservant maxime si subeo fiant retrahitūt et  
 nim p ea natura: sic ad centrum attrahitūt residūt dis-  
 gregat. calorū propter sevēm excessū sicut dixit Abo.  
 L composita sunt emplastrā ad epithymata et cerota et di-  
 cīs et maxime ex ro. sandaloz camphora acetosa croco  
 paucō cum aqua rosata: coriandro: endiūtē vel mucilla-  
 gēnis psiliū cum aceto et aqua rosata applicata cordi et epa-  
 ti: etis enim infrigidat to: um corpus frigidum fit.  
 Inquit enim Galienus: Si cor: epar: et cerebrū sunt fri-  
 ga tōtū corporis et frigidū. Et pindici applicetur capi-

sic et epar  
 et cerebrū  
 sunt frigidā  
 totū corporis  
 et frigidū  
 ita galenū.

bonum erit et utile extinguendo. n. prohibet ascensum  
fumorum et raptum meum qui est promptus in putridis et maxime  
in acutis quaz colicidas mām sublenat et ascendere facit  
ut dixit. **B**aledat dolorem et pnuocat somnum q mām  
disgregata a se. reuocat et vniēdo. **S**fortat et digerit gfo-  
tando ac humectat nisi gūtas in eo sit catarrus et tussis  
quo casu nocet magis q̄ serat extinguēdo cum poros  
ḡstipent et colatoria cerebra vapores multos et grossos in  
capite aggūatos quos gūtas ipsi oñdit pñunditas sō-  
m et hūdicas nariū ḡzelat retinet et pñmēdo iplos ad  
spiritualia exprimit; et sic tussim auget. **Q**nare oꝝ et p-  
dicta prohibetur et ea que repletione capitis auget; et est  
mūlito lactis sup caput et stare in lumine luce. **L**unc. n.  
his pñmis occupatio fiat in his q̄ poros et colatoria di-  
latat et vapores maturēt et subtilit et resoluāt et est incli-  
natō capitis sup vaporē aque calide t̄pate decoctōis mel  
lilon et camille et tertio iploꝝ ad inferiora cū fricatōn-  
ibus somētis mordicationib⁹ vētos in cruribus et bra-  
chiis et clisteribus et collirijs nisi vapor fuerit colericus  
subtilis et acutus q̄ē cōtraria signa illis demōstrat q̄re  
pñdicta infrigidāta supra caput applicata cōseruit inspi-  
fando in quo sumptio papaveris albi pñstatuamētum  
mirabile et pnuocat somnum. **E**x his q̄ p accns infrigidāt  
est flebothomia et collegogū educēdo. n. hūoꝝ calidū  
infrigidāt. **E**t balneū dulciū aqz calidaz in declinatōe  
Et dyafrenica ex vñctiōibus epithymatibus cataplasmis  
maubus et emplis cōcurrētibus tribus gđicatiōibus q̄s.  
**B**. adūgit: ad cuius. n. eē sequtur calefactio ad eius ab eē  
seq̄ infrigidatio. **L**ouersio autē regimis ad frigidū et  
humidū est alteratō rex nō nālū oīuz ac illud ex quib⁹  
magime alteras infrigidāt et hūctas ē aer. **L**ū ergo nō  
est talis ex tēpore vel constitutiōe aut regiōe, vel vicinitate  
flumis et aliaz aqz eligasterranci et alterabis illis ad fri-  
gidū et hūidū et prohibitiōe ingressus multoz hominum  
in talamū infirmoz similitates ei⁹ expitare ex eis q̄ p  
anhelitū et poros inficiunt aerē et inflammat. **S**icqz tha-  
lamus hūoꝝ senestras aptas per q̄s immotiationē aer reci-  
piat et ingrediat vētus et prie borealis aut flabellet et ef-  
fudat aq̄ frigida q̄ sint etiā vasa diversa repleta ex quo-  
rū uno decurrat ad aliud et p modū trāmutatōis et em-  
brocationis. **I**nqt. n. **A**bo. **L**ū in aliq̄ estate venerit plu-  
via tpe quo eleuāt cui postea supnenerit vētus septētrio-  
nalis boni fiducia hētū et resoluēt egritudies. **S**icutqz  
in eo solit arboꝝ frigidoz strata et lispēsa: et herbz bo-  
ni odors et salicis vitis mirta: et nēufaris: et alioꝝ non q̄  
ex aqz statibus colligātur. **S**icqz vasa plena solis et flo-  
ribus redolitibus et sunt rose viole nenufar: mirta et si-  
milia. **E**t irro:atiōes ex aquis iploꝝ et sandaloꝝ et cam-  
phore in qbus aliqd sit mixtū vini odoferi et aceti et in  
eo stratus eius exanimatus nō sup plumā et paleas s̄z ma-  
taratiū de lana v̄l coto ordiato in leteria de reti ut mos  
erat decubere antiquoz et sup mataratiū et delup coopto-  
riū de corio sicut arabes iacet et cooptātur cooptorio q̄  
nō valde adhēreat corpori: dormiātqz sub hora in eo quo  
niā sonnius infrigidat eos exterius et hūctat eos interi-  
us nec pñundetur in eo valde qm̄ inflamat et supius di-  
ctū est. **Q**uescat nō moueatūr qm̄ quies est infrigidāt  
et hūctas motus vero calefaciēs et epicās. **E**st tñ cū mo-  
tus nocet septicātibus talibus et cū est fortis in pñcipio  
factus existēt plectoria et cachocimia nō digesta qm̄ eo

nō enauaciat plectoria et cachocimie digō impeditur ad  
putrefactionē ḡmonet et ad piodū incitatur enauacā in-  
digesta discrasia febrilis auget et virtus corporis debili-  
tatur et membra. **E**t etiā ḡfert et cū plectoria nō assit s̄z ca-  
chocimia sola digesta vel etiā nō digesta. **S**icqz huani  
in lecto et latere in latus mouēdo se qm̄ est cōuenies qui  
habet emirittēt et febres ḡpositas in flegmaticas. **E**t cū  
est debile corpus fit relolutio intima. **A**llis. n. est quen-  
tis quos febres debilitauerūt et qualescētibus qm̄ facit  
dormire et vēctositates disolunt. **E**t ḡfert reliquis egredi-  
dū capitis sicut stupori et obliuio et ḡmouet dñderia  
et nām excitabit. **D**ixit **B**. et **A**bo. **L**ib⁹ et potus sit frig-  
idus et hūdus potentialiter vel accidentaliter ex se vel ad  
mixtōe de quo infra: xpo dñe diceſ. **M**inutā mino-  
ratūe vñqz ad statū tunc digō pfecta eradicationē et reple-  
tur pat̄ virtus in tollerādo vñqz ad statū morbi requiri-  
at ac exigit corporis dispō. **S**criueſ iocundus pat̄ mel⁹  
poterit et cū pñmisōe cōte salutis. **L**ū autē infrigidāt de  
his febribus caue ne infrigidatio ad excessū puciat. **E**t  
n. cā tñc indigōnis mē oppilatiōis et delectatiōis virtus  
**I**nquit. n. **A**bo. **A**mplius acutoꝝ morboꝝ digō virtu-  
tem extiguēdi. prohibet s̄z aliqui, peuret ad destruēdā hāc  
simia et ignorat q̄ forte extiūto deicit virtutē: q̄ p̄ oꝝ et  
panulatū pcedas donec ad sufficiūtū pcedas quā nālis  
plexio tibi insinuat et supius dictum est. **E**t calous q̄  
uras seu caliditas in forti. n. calore febriz et acutaz oia  
pñdicta vel plura et fortis ministrabis in remiso vñqz  
aliq̄ ex eis et leuia erūt sufficiūtia. **E**t caue ne infri-  
gatio cadat in hora principalis paroxismi s̄z p̄ aī nec  
in augumento nec in declinatiōe sit hora obfelliōis nē et  
resoluntōis mē et sñderis s̄z in hora fervoris et status sed  
nec fugias ipsum paroxismū cū narcoticis q̄ ḡstipando  
meatus replēdo mām et cōgellādo virtutē quoqz sensibi-  
lē stupidā in faciēdo piodū, prohibet et retardat. **E**t quo-  
niā talia destruēt nām q̄ ad medicū spectat. **D**icit nāqz  
**B**. **A**dedicus est adiutor nature nō destrutor. **S**z in  
guida exterius ministrant supra principalia. s̄. ep̄: et cor  
et stōacū et etiā dorsum p̄ dicēda inferius inca. de elbi-  
ca cām. **L**umqz principalibus frigida ministrabis non ex  
poliabis ea ab aliquo calido appropriato et arōatico q̄ ca-  
lore et spūm in sua radice ḡfortādo defendat a necum  
to iploꝝ. **E**t ppterēa cū applicabis eis illa exterius oꝝ et  
locū circuſribas applicationis iploꝝ ne frigiditas exgen-  
datur ad intima et ledat. **L**um ergo applicabis in degrō  
ypocndrio supia ep̄ar secedes a salis costis ne infrigidā-  
do ad dyafragma pueniat et anhelitū reddat difficultem.  
**Q**uo casu docuit **B**. Ausserre illud et calefacere locum  
cū aq̄ calida camomille vel absinthij: et oleo eius nūfia-  
ita emēdet pducet frequēter ad morē. **N**e cōsint ita appli-  
cata exterius aut frigida valde temet. n. ex eis nā in sua  
principiōs et dēlando poros, prohibet virtutis ingressum  
**S**in ergo tepida et cū eis aliq̄ subtilia faciēta subim-  
re admixta. **S**z dices ob qd frigida supra totū corp⁹ ex-  
terioris applicari docuisti nō sup principalia tm̄ et p aerez  
infrigidatūz qui nō interims tm̄ sa etiā totum corpus  
exterius iāgit cū ḡstipēt poros et sic trāspirationē prohibe-  
ant que est cā accessionis febrilis caloris magis et ex-  
citatiōis sicut supra in cura effumeraz in gñrali mōstrash  
**L**ui falco respōdit q̄ caliditas febris purificatur in potē-  
tia aperiēdo poros potētē frigidoz et ppue acns in cō-

stipando eos et superat quod patet quia resolutus corpus non obstat illa. **L**alor quoq; fortata naturalis ex experientia quam recipit ab i. et pifia et supat oib; et supfluitates resoluti et si non sensibiliter sepe occulte in q; reposito ne dederit Albo. dictib; q; mulieres hitates in septentrio nalib; se steriles quin eoz matraces pp loci frigiditatem et siccitatem sunt imide dicces ille. Ego at dico q; caloris in natura fortudo parificat ei q; minus ex causa q; fluere faciunt et laxat exterioribus. **T**ertia res q; studiu poti in vi et virute cibi et poti et alias regie debito ut est de cibis. **L**opletum vnu ipsoz speteti virtuti et febrib;. **S**unt n. ci b; et potu dadi itetio f; **G**a. principaliter a virtute q; inter a modo sic est intentio medicandi existit at tal spetetia in editionibus obseruadis debite, put quenam virtutem et febri. **A**nq. n. **G**. hec igit oia nunc dicta genera salubrui causa sume qd; sunt. Et cu speteti vnu cae sunt et suantes et salutates tales at editiones l; plures sunt q; hipo, in suis asso, posunt atcedas. s. q; litas q; tias tps modi et artificiu qd; addit io. n. niti potissime tui et principales f; **G**. Et due q; litanitas et q; litas ei qd; offert idigeti. **Q**uatinas vero at iededa in se, sic in ceteris malib; morbis f; hipo, duplex est q; lita et discreta. Et multum dare vel grossius cibum paruz vel subtiler discreta est frequenter seu pluries dare vel raro et semel vnu q; titatis spetetier talis gti in talib; se, sicut in aliis malib; morbis a toleratia virtutis respectu stat ea et assumendu f; n. q; vnu est potes tolerare vnu ad statu ea, ita dadi est cib; et si qd; tolerare possit spete absq; cibo n; lus cib; seu dieta vltie tenuis et dadi ut circa di gestione mea divisione et evacuatione na nullatenim impe diat discreta a cibo delectabili vnu ad pfectionem ipsi. q; hipo, in suo asso, ondit et dices. **C**otemplari at o; et egrotatis virtute vnu sufficiat dieta vnu ad statu eruditus an illa pri deficiat et obtundat. Et q; vnu est multiplex intolerantia et diversa stat est multiplex in longitudine et breuitate ac diversus. **L**ib; quoq; qui pprae ad fortitudinem virtutem non morbus est ordiat: et sic ondit **G**. di. Ut ergo virtus nutriatur et non morbus dietat ifirmi enti grossicie et subtilitate multiplex et diversus f; tenore aut toleratia virtutis diversas respectu diversorum statu se, cib; subtil vel grossius diversimode procedat. Que hipo, in suo asso, monstravit, di. Quibus ergo virtutis est star? Virtus tenuit reficere qd; vel longius ad illud et an illud pax est auferendus prius vero vberius reficere et sufficiet egrotatis q; est ondit in alio asso, dices. Quibus ergo f; acumin egritudo virtuos et vltios labores habet virtuoso reficere ubi vero melius vberius reficere et tunc subcordescere virtuoso egritudo mollior, vltimus fuerit. Et **G**. stat est in labores et accintia vltimam quo dieta subtilissima est vtdi in l; hipo, videat et rari alibi dicere. **E**cclib; vnu dissoluetibus illico cib; est datus f; suu nomine direxit ad accentia natura cae hincia non per modum surie molestia. **S**ciendum est ergo q; virtutis tenor intoleratia absq; cibo est diversus f; diversitate corporum infirorum. In robustis corporib; in quibus crudii sunt huiores grossi et viscosi et multu huiores gelatio solida et poterat in febribus virtus est virtus tolerans absq; cibo marie si eras et consuetudo in hoc occurrit et aliae similes circumstantie. In etrariis n. brevium et marie si stocatus sit debilis recipies colera et in mediocribus mediocriter q; f; magis et minus multipliciter varia. **A**nq. n. **G**. i eo q; f; magis et minus est variabile inuerterables dñe sunt. Ita februm sicut alias egritudinum

materialium quedam sunt acute q; terminus est in xl diebus qd; cronice que ulterius plogramat. Ita acutaz qd; sunt acute absolute que in xiii. diebus terminantur quedam valde acute que in vii. quedam valde pacute que in qrtal vnu prior. Et qd; sunt acute ppqz cronicis dicte queruntur que ad. xiiij. vnu que ad. xx. plogramat et ibi terminantur et in eo qd; est ista eos et qd; sunt cronice que a. xx. vnu ad. xl. plogramant et terminantur et in eo qd; est ista illos et cronice sunt que plogramant ultra. xl. et ad temporis mutationem vel annu vel ultra termiet f; etates ut in mulieribus apud eruptiones mestrorum vel epilepsia puerorum vel istam que mutata inuenitur et ista terpus illorum f; magis et minus. **L**ib; ergo seu regimur seu dicta quidam est tenuis qd; grossus quidam vero mediocris. **A**l. **S**ed etiam absolute est kist ordei. Subtilis quidam subtilis vltie quidam non vltie qui est iter mediocris et vlties subtile et est multiplex f; magis et minus accedit ad naturam illoz alteri. qui quidam non accedit ad naturam vltie tenuis ut est genata idromel simplex pluris mixtioz: quidam accedit ad naturam absolute mediocris: ut qui est ex olerib; frigidis et humidis: ut ex a triplicibus spicis: ihs bleatis lithis boragie et similib; qui quidam iter illos fas in medio ut est aqua ordei in sua latitudine. Grossus quoq; cibus quidam est qui est absolute grossus ut est cibus sanos istis non quenam quidam non absolute: et hic est multiplex f; que magis accedit ad nam grossi ad equalitatem et vere mediocris ab equalitate. **Q**uidam non ipsius est qui accedit ad nam grossi absolute ut sunt galia et quidam accedit ad naturam mediocris absolute ut est panis sile solutus in aqua frigida vnu et frumenti et calidas fructus et extiguat. Et quidam est medius iter illos adhuc latitudinez habens quidam accedit ad latum galinaz ut sunt extrea ipsaz et pulli. Et quidam ad latum panis ut sunt pisces parui et quidam vere sicut in medio oiu et pedices et oua sorbillia et pauca: quos cibos varie misstrabis febricitibus sicut tenore et toleratia virtutis febricitum vnu ad statu ipsaz februm diversum et copleatum et in valde pacutis deinceps vltie et nihil et pprae in hora crisis: et ad cautellam dare o; aliquid succi granatorum vel inuleb; et non aliud nisi accidentia supuenerit virtute dissoluertia. In pacutis se des aqua ordei et inuleb mixtioz paucus. In acutis absolute kist ordei et in aliis aliis f; diversitate ipsaz in acuitate et longitudine et approches singulos singulis quibus quenam aliter at sunt difficiles ut hipo, in suo asso, non dicit cu dixit. Tenues et certe dicte in diurnis quidam pacutis et in noctibus et in acutis quib; non quenam difficiles. Et cu ambigua sit tibi virtutis potest et terpus status adeo q; virtutis est inibi limitare non possit o; et declinatio tua ad diminutionem sit magis si virtus tolerare queat et egritudo sit in statu. Alterum at i grossare est tutius. **A**nq. n. hipo. In tenuis dietis peccat egrotates. **Q**uatinas vero discrete potest vnu assuetus ex tenore virtutis in robe et q; litate corporis ac est morbi necnon ex assuetudine etate tpe et similib; potest hipo, in suo asso docet cu dicit. Et quib; semel aut bis aut aplius datus est aliquid et qd; **G**. a. ptractas specialiter declarauit. **Q**ualitas est cibi spetes oibus febricitatibus est hincia maxie vero si puri sunt et in hincia assueti sicut hipo, in suo asso, monstrauit. Quia hincia in cibis hipo, iter alias qualitates maxie condaunt. **L**unam illam sit et rari et q; ppter naturam est subalteret et ad id quod est f; naturam adducat. Et si fas illud idez faciat in febricitatibus si in natura etate et assuetudine non sunt in oibus nec effectu se, qui est consuetudo gradetur nec restaurabit hincia que materialis est

*Cibus secundus  
vista 3 plex  
nre tenus,  
grossus et  
mediocris*

*Cibus secundus  
vista 3 plex  
Cibus sandi  
sunt humi  
di cibi:*

Qüitas et substancialis cibi sicutas quoq; si maliis est qüitas et substancialis et naturale siccitatē valeat querare se. tamē nō subalternat nec eius ipsius resolutio nec i cibis sed i siccis tñ sicut nec caliditas qui propter hñidi et frigidit cibi erūt ei magis quemētes et magis i acutis et iter eos magis kist ordei seu ptisana ordeacea quā hipo. i suo p̄ptō iteriore de grano cibariū magie cōmēdant. Dots vō sit ydromel plurie mixtiōis ex melle carne i acutis et calidis et ex melle apī i cronicis et flegmaticis et mixtis v̄ ex aqua ordei subtili vel succo granatoꝝ muꝝoz cū ffa i acutis colericis si stōacus toleret vel i qua sit virtus subtiliā tum et abstergētūt ut radicis seniculi: et apī v̄l ciceꝝ i colericis flegmaticis v̄l mixtis et meliel an digestionē et magie si acescat i stōacho q; si frigidus: p̄ digestionem vero sit potus vini nisi fuerit aliquod quod phibeat sicut capis dolor et turbatio mētis. Quod si excusari nō possit q; appetet delectat dabis vīnū palcaris caloris et albū acetō si v̄tute et coloris sine odore: i a nōcūmēto aque vel vīni priuati extitit plusq; liphatiū postq; pag aque dabis q; eius v̄tutē i capite minuit mētē fortat. put hipo. dixit. Tēpus at p̄petē ad cibādūm ē duplex vle et p̄ticulare: eniuersele qd in tota duratione morbi q̄sift q̄tuor dīsū tpa i si morbo latubz. s. p̄cipiū augmentū statū et declinationē penes que predicta cibi q̄titatē stūmā variabiles et a morbi p̄cipio: i quo dare expeditat des quoq; die et totiē quotiē assuetus fuerit nisi potiōis vel clisteris fuerit necesse: tūc. n. p̄missis illis p̄pleta opatiōe eaz ptisana dāda erit. Inquit. n. hipo. Tēpore quoq; solutiōis nullū ins quenit. p̄piari solutiōe vō cessatē de ptisana ē dan dū minus vero q̄ cōsidererit deinde sc̄p addendo pcedas donec plus def et hoc si dolor quieuerit et nullū accidens obſiterit. Nec venas exinaniri pri p̄mittas tribus diebus vel q̄tuor vel plus deinde des et mos erat antiquis cū sit valde nociuū et nature itolerabile que repētias mutatiōes nō patit: sed des vberius: vt natura tūc nō occupata i pugna fortē habilis. Et fortata in hora pugne que succedētibus ē tibis cū dimitiōe cibi aliqua vel oī moda valēt sustētari et icitata ad pugnā neq; quōlibet i pediri q; oīa. s. cibū et medicamia pretermittere: sic ergo i augmentū subtiliabes: et pag dabis et subtrahes oīo in statū et dimissō cibo itēdes ad morbi cū medicamia. Inquit. n. hipo. Illeiusmodi. n. eritudinis i statū positio si ptisana def illico morbus piculo subinigat et magie hora crisis et hoc si statū et hora crisis sit brevis: vt ifra dies tres v̄sq; ad quē i abstinēdo quenūt plura corpora nisi i febris bus apostētū i quibus a p̄cipio oī subtilis: et pag vel nihil dare et quanto pcedit digō et expulsio magis que in spūto oris hñori facta appetatā magis i grossibis v̄l ptisana augmetabas. Status. n. i eis quo ad accūtia ē i earū p̄cipijs: et quo ad digōnē dicerē et expulsione i pcessu i quo nō oī abstineret toto cū tps duratiōis eius sit lōgum ex eo q̄ paulatine fit digō et expulsio et nō subito vel i breui ita q̄ natura i eo toto sine cibo tolerare pōt imo sicut digerit et expellit paulatine cibare et magis v̄d et magis p̄ut digō et expulsio pcedit. In declinationē vō i grossiā et natura debilitā i pugna dicōis et digestōis et evacuatōis resumāt cibo circa cuius digōnē nequaq; ipeditatur. Tēpus vero particulare et tēpus cibādū fū vñāquāq; di eū quod a circuitu et hora periodi seu exacerbatiōis assūmit: q; si certe p̄ecognoscet q̄ sit se. ex suātibus ordinez

an eius adūctū p̄ tātū dabis: q̄ possit eē digestus et hec secūdū diversitatē febris ē diversi q̄ nō supueniat paroxismus nisi tāquā vētē a cibo habuit vacū nec in principio eius et cibū et potū et eius medicinas nisi alio obstat quod ifra in vltia re cū loquemur de regimine regionis xp̄o duce dicemus et supra in cura generali effimeraz est dictū. Et si dederis aliud quod i vētē tūc remācent aut hñor ibi fuerit vel cucurrerit p̄uocationē vomitus subtrahēs et magie si facilis fuerit et hñor ipētū fecerit ad os stōaci. Inquit. n. hipo. in paroxismis subtrahere oī. Accēt dabis in tota duratiōe v̄sq; ad quietē p̄ declinationē pfectā nisi aliud impedit et hijs que dicemus statū. Inquit. n. hipo. in suo regimini acutoz: Lū farmacauens sorbitiōbus vtere attēdēs paroxismus se. et ne des eis incipiētibus nec p̄ntibus nec ad capiēdū appropinquatiōbus: sed eis desinētibus vel quiescētibus vel absētib; nec ēt tūc dea nisi feces primi cibi fuerit expulse. Quod si getis tēpus sit latū et an sup adūctū p̄oxismi secūdū ab⁹ et potus et possit eē digestus et interpolatione vera et aplā quiete sicut q̄rtans et tertianis cibab. vtiliter et absq; nō cūmēto si vero nō sit aplū et nequeat digeri infra illō tēpus et an supuētū p̄oxismi secūdū sicut interpollatio s̄c̄fētē ḡmaticis et alijs paroxismis subintractiones habentibus vel continuis p̄portionatis simplicibus: vel p̄positis ita q̄ oporteat accipere de declinatione ipsius paroxismi antecedentis ne incidat in hora p̄ncipaliter subsequētis cibis in declinationē: q̄ si in declinationē adhuc nō suscītia ita quod oporteat accipere de hora status precedētis principiū subsequentis tunc grōne indiget vtraq; n. hora est ad cibādū negata et mala et supius vītū c. Nā siquidem intentio que a p̄cipio superet intentionem ēt que a statū sumi fī. phibēdo: vt q̄ accidētia agravatioē nature et suffocatiōis que apparēt in principio de si ḡdatione sortisabeth et stupore sint fortia et superent accidētia statū ex inflāmatiōe agustatiōe et resolutiōe v̄t q̄ i inflāmatio se. ē in statū debilis et corpus aridum tunc op̄sumere de statū precedētis piodi et cibatio nō contigat in hora p̄ncipalē subsequentis. Si vero econtra cōtrarium et magie si cū flegmone fuerit. Quod si vtrisq; intentionis a pugna in statū quinimo cum periculum statū sit resolutionis p̄p acumen morbi et molestia accidētia per cibū tali periculō subuenit: vt non fiat si fieri debeat: quia inalescat morbus propter retentionē nature a pugna et resistētia et resoluit virtutē et corpora quā periculō suffocationis in principio. Secundū est q̄ no cumentum factum ex cibo dato in principio extendit ad omnia alia tpa paroxismi nocimētū vero ex cibo dato i statū non transit ad aliud cū declinatio sola succedit. S; quid si oporteat cibare in augmentatione vel statū. Nā i p̄cipio nō potes propter causā iā dictā in declinationē vel tempore ēt nō q̄ superueniat paroxismus alterius febris cū p̄posita febre sit et hora quietis proprie febris cū genrāt cū augmentū et statū sequētis febris: et subintrans in declinationē superueniat paroxismus prime febris redeuntis ita q̄ in declinationē nō potes cibare cū sepe occurat in principio et eirt̄ cā lōgo tēpore nō valeat sustētare. Certe hoc casu cibabis in augmentū et si nō innoce mī